
Proposta Numero: DEL-2624-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Integrazione deliberazione D.G. n. 1775 del 23.08.2021 “Dott.ssa Capraro Simona – 
dirigente Psicologa – Verifica professionale ai sensi dell’art. 57 per l’attribuzione della fascia superiore
dell’indennità di esclusività art. 89 CCNL del 19.12.2019 – Dirigenza Area Sanità”.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con Deliberazione D.G. n. 1.775 del 23.08.2021 si è proceduto alla presa d’atto
dell’esito positivo della verifica dell’attività professionale,  ai sensi dell’art 57 CCNL 19.12.2019 -
Area Sanità, al termine del primo quinquennio di attività della dr.ssa Simona Capraro, dirigente psi-
cologa con rapporto di lavoro esclusivo a tempo indeterminato, in posizione di trasferimento presso
l’Asl di Brindisi dal 1°.06.2021 ;

PRECISATO che nel suddetto provvedimento si disponeva di attribuire alla dirigente in oggetto la
fascia superiore dell’indennità di esclusività spettante alla dirigenza sanitaria con più di cinque anni
di esperienza professionale, a decorrere dal 1°.02.2021 al 31.05.2021, quale ultimo giorno di lavoro
della dr.ssa Simona Capraro presso questa Azienda atteso il trasferimento presso l’Asl di Brindisi a
decorrere dal 1°.06.2021 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 92 del CCNL 19.12.2019 Area Sanità a decorrere dal 1°
gennaio  2020,  ai  dirigenti  con  rapporto  esclusivo  e  con  valutazione  positiva,  in  relazione
all’incarico conferito, è garantito un valore minimo di retribuzione di posizione complessiva sulla
base della effettiva anzianità di servizio maturata in qualità di dirigente  (clausola di garanzia)  da
intendersi come parte variabile della retribuzione di posizione, il cui ammontare è stabilito come
segue: 
- anzianità uguale o superiore a 5 anni e inferiore a 15 anni: € 5.000,00;

PRESO ATTO che  la dr.ssa Simona Capraro ha percepito una retribuzione di posizione comp-
lessiva  inferiore al valore minimo previsto dall’art. 92, comma 2, CCNL 19.12.2019 - Area Sanità
– per i dirigenti con anzianità professionale uguale o superiore a 5 anni e inferiore a 15 anni;

DATO ATTO  che, la dr.ssa Simona Capraro, ai sensi dell’art. 92 ha diritto all’importo minimo
garantito della retribuzione di posizione complessiva annua lorda, per il periodo dal 1°.02.2021 al
31.05.2021, quale ultimo giorno di lavoro presso questa Azienda atteso il trasferimento presso l’Asl
di Brindisi a decorrere dal 1°.06.2021;

L’Istruttore, assistente amministrativo: dott.ssa Margherita Sanarica,



Il Dirigente Responsabile S.S.D. Trattamento Giuridico Economico Previdenziale: dott.ssa Maria
Rosaria Pezzolla,
Il Direttore S.C. Area Gestione del Personale: avv. Loredana Carulli;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di integrare, giusto quanto specificato in premessa, la delibera D.G. n. 1.775 del 23.08.2021
con  oggetto  “Dott.ssa  Capraro  Simona  –  dirigente  Psicologa –  Verifica  professionale  ai  sensi
dell’art. 57 per l’attribuzione della fascia superiore dell’indennità di esclusività art. 89 CCNL del
19.12.2019 – Dirigenza Area Sanità”;

2. di dare atto pertanto che la retribuzione di posizione complessiva in godimento della dr.ssa
Simona Capraro dalla data di maturazione dei cinque anni del 1°.02.2021 alla data del 31.05.2021,
quale ultimo giorno di lavoro presso questa Azienda, atteso il trasferimento presso l’Asl di Brindisi,
risulta inferiore al valore previsto per i dirigenti medici con anzianità uguale o superiore a 5 anni e
inferiore a 15 anni;

3. di riconoscere, per l’effetto,  alla dr.ssa Simona Capraro una maggiorazione da intendersi
come parte variabile della retribuzione di posizione ai fini del raggiungimento dell’importo minimo
di  retribuzione  di  posizione  complessiva  annua  lorda  di  €  5.000,00,  per  tredici  mensilità,  così
quantificato dall’art.  92, comma 2, del CCNL 19.12.2019 per i dirigenti  con anzianità uguale o
superiore a 5 anni;

4. di  corrispondere  alla  dr.ssa  Simona  Capraro  l’importo  di  € 1.129,86  come  conguaglio,
inclusa  la  tredicesima  mensilità,  a  titolo  di  di  maggiorazione  di retribuzione  di  posizione
complessiva, per il periodo dal 1°.02.2021 al 31.05.2021, tenuto conto di quanto percepito, come di
seguito indicato:

Dal Al Mesi Maggiorazione  mensile retribuzione di
posizione complessiva > 5 anni 

Importo complessivo
conguaglio

01.02.2021 31.05.2021 4 + rateo 13^ € 269,23 € 1.129,86

5. di registrare la spesa complessiva di € 1.494,80 relativa all’anno 2021, suddivisa nel modo
seguente:
- € 1.129,86 sul Conto economico 270.120.001.0562 – Debiti v/dirigenti medici e veterinari per
fondo posizione anni precedenti – Bilancio Anno Corrente
- € 268,90  sul conto 260.140.0086001 – Debiti v/enti previdenziali per compet. esercizi preced. -
Bilancio Anno Corrente;
- € 96,04 sul Conto economico 270.110.0063001 – Debiti IRAP per competenze esercizi precedenti
– Bilancio Anno Corrente;
      6.   di notificare il presente atto all’interessata.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


